

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Строитель

« 05» word 2000

Nº 257

О принятии мер экономической поддержки в связи с распространением коронавирусной инфекции

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты платы по договорам аренды недвижимого имущества», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р, постановлением Правительства Белгородской области от 6 апреля 2020 года № 138-пп «О принятии мер экономической поддержки в связи с распространением новой коронавирусной инфекции», Уставом Яковлевского городского округа, в целях осуществления мер поддержки субъектов предпринимательской деятельности в связи с ситуацией, связанной с распространением коронавирусной инфекции, новой администрация Яковлевского городского округа постановляет:

1.Управлению правового регулирования, имущественных и земельных отношений (Гусев М.С.) совместно с отраслевыми (функциональными) органами администрации Яковлевского городского округа, осуществляющими функции и полномочия учредителя муниципальных предприятий, муниципальных учреждений Яковлевского городского округа Белгородской области:

1) обеспечить в установленный срок со дня обращения арендатора муниципальной объекта недвижимого имущества, находящегося В собственности Яковлевского городского округа, осуществляющего деятельность в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, заключение дополнительного соглашения, предусматривающего отсрочку уплаты арендной платы, предусмотренной в 2020 году, в соответствии с требованиями к условиям и срокам такой

отсрочки, установленными постановлением Федерации от 3 апреля 2020 года № 439 «Об установлении требований к условиям и срокам отсрочки уплаты арендной недвижимого имущества»;

2)обеспечить исполнение мер, направленных на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренных распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 года № 670-р.

- 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 6 апреля 2020 года.
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации начальника управления правового регулирования, имущественных Гусева М.С.

Глава администрации Яковлевского городского округа



А.В. Чесноков